



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 1 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.005/2020**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

CAROL COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ 10.867.300/0001-26

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PASTA CANALETA, TAMANHO APROXIMADO: 310 X 220 MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LISO, COM CANALETA PLASTICA NA COR DA PASTA. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	50,00	2,1100	105,50
ESTILETE PROFISSIONAL, TAMANHO APROX. 170X37X15mm, COM LAMINA DE 18mm, CORPO EM PLASTICO REFORCADO, ERGONOMICO E EMPUNHADURA EMBORRACHADA, TRAVA DE SEGURANCA GIRATORIA, DISPOSITIVO PARA QUEBRAR O SEGMENTO DA LAMINA, RESERVATORIO INTERNO COM CAPACIDADE PARA GUARDAR, ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA. COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO E AÇO.	UNI	50,00	48,2700	2.413,50
TECIDO NAO TECIDO (TNT), COLORIDO 100% POLIPROPILENO, 40G/M², LARGURA 1,40m, ROLO COM 50mt. CORES VARIADAS.	RL	40,00	65,5000	2.620,00
PASTA L, TAMANHO APROXIMADO: 310X220MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LISO. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	50,00	0,9100	45,50
EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO, TIPO ESPATULA, PRODUZIDO EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO: 14,5 X 1,1 CM. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	20,00	3,4000	68,00
PASTA PLASTICA OFICIO COM GRAMPO TRILHO DE PLASTICO, TAMANHO APROX.: 340X245mm, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	100,00	1,8300	183,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 2 Pág(s)	
GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, DIMENSÕES 201 X 89 X 49 MM, COMPOSIÇÃO AÇO, BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZA GRAMPOS 24/6 OU 26/6, CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75/M².	UNI	30,00	29,9700	899,10	
PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335X245X20mm, FABRICADA EM PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, COM ELÁSTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNI	50,00	2,9400	147,00	
GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, DIMENSÕES: 282 X 174 X 63mm, COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75/M²	UNID	5,00	61,6880	308,44	
PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335X245X35mm, FABRICADA EM PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, COM ELÁSTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNI	50,00	3,6700	183,50	
GUILHOTINA COM CAPACIDADE PARA CORTAR ATÉ 08 FOLHAS DE 75G/M², BASE EM AÇO PINTADO ELETROSTÁTICAMENTE PARA MAIOR RESISTÊNCIA, SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA E DIMENSÕES MAIS USUAIS DE CORTE, LÂMINA EM AÇO SAE 1045 (FIXA) E 1010 (MOVEL), APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA, REGUA DE SEGURANÇA E Prensadora de folhas, comprimento de corte: 330 mm, dimensões 526 X 226 X 82 mm, dimensões do tampo 395,4 X 200 mm	UNI	3,00	165,2200	495,66	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 3 Pág(s)
PESO APROXIMADO 1.497 KG. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA. IND. BRASILEIRA				
PASTA PLASTICA OFICIO LOMBADA COM ABA E ELASTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335X245X60mm, FABRICADA EM PLASTICO PP CORRUGADO OPACO, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	50,00	4,2300	211,50
PERFURADOR ARTESANAL GRANDE 38 MM COM ALAVANCA, DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES , INDICADO A PAPEIS DE 75 G A 220 G, E.V.A DE ATÉ 2MM, MASSA DE BISCUIT E FOLHAS DE DECLIQUE PARA PORCELANA, VÁRIAS FORMAS	UNI	10,00	48,6400	486,40
PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO, TAM. APROX. 335 X 245 X 55 MM, EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM ELÁSTICO NA MESMA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, CORES VARIADAS. IND. BRAS.	UNI	60,00	3,8500	231,00
PERFURADOR ARTESANAL MEDIO 25MM COM ALAVANCA, CAPA PLASTICA DE PROTEÇÃO NA ÁREA DO CORTE, DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES , INDICADO A PAPEIS DE 75 G A 220 G, E.V.A DE ATÉ 2MM, MASSA DE BICUIT E FOLHAS DE DECLIQUE PARA PORCELANA. VARIAS FORMAS	UNI	10,00	19,7700	197,70
PERFURADOR ARTESANAL PEQUENO 16MM COM ALAVANCA, DEPOSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES , INDICADO A PAPEIS DE 75 G A 220 G, E.V.A DE ATÉ 2MM, MASSA DE BISCUIT E FOLHAS DE DECLIQUE PARA PORCELANA. VARIAS FORMAS.	UNI	10,00	10,9400	109,40
PASTA PLASTICA SANFONADA, TAMANHO APROXIMADO: 333X240X40MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM 12 DIVISORIAS COM VISORES PLASTICO E ETIQUETAS, ELASTICO NA COR DA PASTA COM PONTEIRAS METALICA. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIR	UNI	50,00	18,5700	928,50
PASTA PLASTICA SANFONADA,	UNI	50,00	47,2500	2.362,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 4 Pág(s)

TAMANHO APROXIMADO: 333X250X70MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM 31 DIVISORIAS COM VISORES PAÁSTICO E ETIQUETAS, ELASTICO NA COR DA PASTA COM PONTEIRAS METALICA. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIR				
PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, COM 2 FUROS, CORPO DE METAL COM BASE PLASTICA ANTIDSLIZANTE, MARGEADOR DE METAL, PINOS PERFURADORES EM ACO RESISTENTES, TRAVA LATERAL, DIMENSOES: 275X229X127mm, COMPOSICAO: ACO, BASE DE APOIO EM PLASTICO, PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL DE 75/M²	UNI	5,00	79,3400	396,70
PASTA SUSPensa, MARMORIZADA, TAMANHO APROXIMADO: 235X36MM, FABRICADA EM CARTAO MARMORIZADO, COM 2 VARETAS E 4 PONTEIRAS PLASTICAS, 1 VISOR PLASTICO, 1 ETIQUETA, 1 GRAMPO TRILHO DE PLASTICO. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	100,00	2,2100	221,00
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT AUTOMÁTICO 127V-220V 10W, COM BICO PROTETOR ISOLANTE TÉRMICO, PARA USO DE COLAGEM EM PAPEL, PLASTICO, MADEIRA, CERÂMICA, ALGUNS METAIS, E ARTESANATOS EM GERAL, COM BOTAO LIGA E DESLIGA, EMBALAGEM CONTENDO 1 APLICADOR E 2 BASTÕES DE COLA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0004 ESTAMPADO NO PRODUTO E NA EMBALAGEM.	UNI	30,00	25,6500	769,50
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 127V-220V 60W, COM BICO PROTETOR ISOLANTE TÉRMICO PARA USO DE COLAGEM EM PAPEL, PLASTICO, MADEIRA, CERÂMICA, ALGUNS METAIS, E ARTESANATOS EM GERAL, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, EMBALAGEM CONTENDO 1 APLICADOR E 2 BASTÕES DE COLA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0004 ESTAMPADO NO PRODUTO E NA EMBALAGEM.	UNI	30,00	131,9300	3.957,90



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 5 Pág(s)	
TESOURA DE PICOTAR, COM LAMINA EM ACO INOX 9", PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATOMICO E EMBORRACHADO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 MM, COM MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA LAMINA. COM CERTIFICACAO DO INMETRO E INNAC ESTAMPADO NA EMBALAGEM	UNI	30,00	51,3900	1.541,70	
TESOURA ESCOLAR, COM PONTAS ARREDONDAS, CABO EM POLIPROPILENO. TAMANHO: COMPRIMENTO: 131 MM X LARGURA: 64 MM X ALTURA: 9 MM, COM NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA LÂMINA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UNI	500,00	10,0200	5.010,00	
TESOURA MULTIUSO COM LAMINAS EM ACO INOX 7", PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 MM, COM MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA LAMINA. IND. BRASILEIRA	UNI	50,00	12,7800	639,00	
PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, COM 2 FUROS, CORPO DE METAL, COM BASE PLASTICA ANTIDSLIZANTE, MARGEADOR DE METAL, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM ACO RESISTENTES, TRAVA LATERAL. DIMENSOES: 209X182X121mm, COMPOSICAO: ACO, BASE DE APOIO EM PLASTICO, PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL DE 75/M <sup>2</sup>	UNI	20,00	38,8000	776,00	
			Total:	25.308,00	

**MOURA & LEAL LTDA ME - CNPJ 00.273.974/0001-49**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PALITO PARA SORVETE, COM PONTAS ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 X 8 X 1 MM, FABRICADO EM MADEIRA, PACOTE COM 50 UNIDADES. IND.BRAS.	PC	100,00	0,7000	70,00
CD - R, GRAVAVEL, COM CAPACIDADE DE GRAVACAO DE: 700 MB OU 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVACAO DE: 52X, DIAMETRO DA MIDIA: 120MM	UNI	200,00	1,1000	220,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 6 Pág(s)	
CARTOLINA AMERICANA, TAMANHO MINIMO: 48x66 CM, 210 GRAMATURA 210 G/M <sup>2</sup> , CORES VARIADAS.	UNI	1.500,00	1,1000	1.650,00	
PINCEL PARA PINTURA Nº 0, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO	UNI	30,00	1,3400	40,20	
CADERNO DE BROCHURA, ARITMETICA, FORMATO: 140X200MM, COM 40 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M <sup>2</sup> , CAPA EM PAPEL OFF-SET 56G/M <sup>2</sup> . CAPA EM PAPEL OF-SET 90 G/M <sup>2</sup> .	UNI	1.000,00	1,5600	1.560,00	
MOLHA DEDO EM PASTA, PESO LIQUIDO 12G, NAO TOXICO, COMPOSICAO: GLICOIS, ACIDO GRAXO E ESSENCIA COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	20,00	1,6500	33,00	
PLACA DE ISOPOR TAMANHO APROXIMADO 100 X 20 X 1cm	UNI	50,00	1,8000	90,00	
APONTADOR JUMBO PARA LAPIS, COM DEPOSITO, TRIANGULAR, COM 1 FURO. COMP: RESINAS TERMOPLAST E LAMINA EM ACO DE CARBONO, FIXADA POR PARAFUSO METALICO. DIMENS. APROX. 4,2X2,5X1,8CM COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/09, ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UNI	600,00	2,9000	1.740,00	
FITA ADESIVA CREPE BRANCA, TAMANHO 18MMX50M, COMPOSICAO COLA AQUOSA, ATOXICA E PAPEL CREPADO/ADESIVO DE BORRACHA, IND. BRASILEIRA.	UNI	150,00	3,2000	480,00	
LAPIS BORRACHA, ECOLAPIS, PARA USO EM TEXTOS, TRACOS DE TINTA ESFEROGRAFICA E NANQUIM, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, LATEX, BORRACHA NATURAL E SINTETICA, ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZACAO, COM PRAZO DE VALIDADE, NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO EM SEU CORPO E CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.	UNI	100,00	3,4900	349,00	
GRAMPO PARA PAPEIS 23/08, FABRICADO COM ARAME DE ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 GRAMPOS. INDUSTRIA BRASILEIRA	CX	5,00	3,5200	17,60	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 7 Pág(s)	
CORRETIVO LIQUIDO 18 ML, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, COMPOSIÇÃO: VEÍCULO AQUOSO COM DISPERSANTES E DIÓXIDO DE TITÂNIO, TAMPA GIRATÓRIA COM PINCEL PARA APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA. E EXCELENTE COBERTURA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0061 ESTAMPADO NA EMBALAGEM	UNI	20,00	4,0000	80,00	
GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5, MINA COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 60 MM, COMPOSICAO: GRAFITE E MATERIAL CERAMICO. CAIXINHA COM 12 GRAFITES. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	10,00	4,1000	41,00	
CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², DIMENSOES APROX. 360X245X133. COM DADOS PARA INFORMACOES IMPRESSO NO MESMO.	UNID	150,00	4,2133	632,00	
TINTA DIMENSIONAL ACQUA, RELEVO 3D COLOR, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	100,00	4,3000	430,00	
KIT DE REGUAS GEOMETRICAS CONTENDO: 1 REGUA ACRILICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIM, 0,3MM DE ESPESSURA, E 3,05CM DE LARGURA, COM DIVISAO EM MILIM. E CENTIM. DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA EM SILKSCREEN NA COR PRETA. 1 ESQUADRO ACRILICO TRANSPARENTE DE 21 CM X 45°, COM DIVISÃO EM MILIMETROS E CENTIMETOS, DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA EM SILKSCREEN NA COR PRETA COM NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO EM SEU CORPO, 1 ESQUADRO ACRILICO TRANSPARENTE DE 21 CM X 60°, COM DIVISÃO EM MILIMETROS E CENTIMETOS, DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA EM SILKSCREEN NA COR PRETA COM NACIONALIDADE E	UNI	50,00	4,4720	223,60	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 8 Pág(s)

MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO EM SEU CORPO; 1 TRANSFERIDOR 180°, COM DIVISÃO EM GRAU, DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA EM SILKSCREEN NA COR PRETA COM NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO EM SEU CORPO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0046 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.				
BARBANTE NATURAL CRU 4X6, ROLO COM 300 MTS. FABRICADO COM 100% DE ALGODÃO.	RL	10,00	4,5000	45,00
CALCULADORA DE BOLSO, ELETRONICA, PEQUENA, DIMENSOES: 115X66X19MM, 8 DIGITOS, ENERGIA (SOLAR/PILHA), COM 10 TECLAS NUMERICAS, 4 OPERACOES, SINAL DE IGUAL, M+, M-, MRC, ON-CE, OFF, VIRGULA, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, TOTALIZANDO 23 TECLAS. ACABAMENTO SOFISTICADO	UNI	10,00	5,4900	54,90
E.V.A. ATOALHADO, TAMANHO APROX. 40cm X 50cm X 1,8mm, ATOXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NAO PERECIVEL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0046, CE-BRI/ICEPEX-N 00598-81 E NM 300/202. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	500,00	6,3800	3.190,00
BEXIGA 7" LISO, COMPOSIÇÃO: LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E CE-BRI/IQB 001391 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 3 ANOS. PACOTE COM 50 UNID. CORES A ESCOLHER	PC	100,00	6,9600	696,00
GIZ DE CERA, GROSSO, REDONDO, 1° LINHA, CAIXA COM 6 CORES VIVAS, COMPOSICAO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, NAO TOXICO, PALITOS DE APROX. 0,7 CM DE COMPRIMENTO NO MINIMO, FORMATO ANATOMICO, PESO: 185G NO MINIMO, COM CERTIFICACAO DO INMETRO E OCP 0061, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDUSTRIA BRASILEIRA.	CX	200,00	8,2130	1.642,60
CLIPS PARA PAPÉIS Nº 2/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 720 CLIPS. INDÚSTRIA BRASILEIRA	CX	15,00	8,9500	134,25



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 9 Pág(s)	
ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03 DIMENSOES 9,3X12,2CM, CORPO E TAMPA PLASTICA NA COR CINZA, ALMOFADA COM TECIDO EM FELTRO DE ALTA DURABILIDADE, COMP.: RESINAS TERMOPLASTICAS, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM MARCA, MODELO, TAMANHO E COR ESTAMPADO NA MESMA.	UNI	10,00	10,0000	100,00	
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, SISTEMA ABRE E FECHA TIPO FLIP-TOP, BASE DE PLASTICO, COM FELTRO SUBSTITUIVEL. TAMANHO APROXIMADO: 145X55X45MM. COR: AZUL.	UNI	25,00	12,8600	321,50	
APARELHO PARA DUREX, COM LAMINA DE ACO INOXIDAVEL, COM CAPACIDADE PARA ACOPLAR FITA COM DIAMETROS DE 1" E 3" NO MESMO APARELHO, TAMANHO APROX. 7X8,5X18,5CM.	UNI	20,00	19,7500	395,00	
BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº40, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL COM CÓDIGO DE BARRAS, PRAZO DE VALIDADE, NACIONALIDADE, MODELO E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADA NA MESMA, COMPOSICAO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, NÃO TÓXICA COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, OCP 006 E ABNT/NBR 15236/09, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	30,00	21,3333	640,00	
BOLA DE ISOPOR 100mm, PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	10,00	22,7200	227,20	
PAPEL ALMACO COM PAUTA, FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, FORMATO: 200MMX275MM, PACOTE COM 400 FOLHAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	PC	5,00	35,0300	175,15	
GAVETEIRO, MEDINDO: 356X273X149MM, COM TRES GAVETAS MEDINDO: 350X249X39MM. FABRICADO EM MADEIRA. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	5,00	59,6000	298,00	
PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, COLORIDO, 450 MM X 10 M. CORES VARIADAS.	RL	5,00	59,7200	298,60	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 10 Pág(s)	
BOBINA PAPEL KRAFT, TAMANHO APROXIMADO: 60 CM, PESO APROXIMADO: 10 KG.	BOB	20,00	97,3500	1.947,00	
CANETA CORRETIVA 7 ML, ERGONOMICA, PONTA METALICA, COMPOSIÇÃO: CORPO E TAMPA: RENINAS TERMOPLASTICAS, TINTA, RESINAS, PIGMENTO, SOLVENTE E ADITIVOS, PONTA: METAL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20,00	151,0400	3.020,80	
CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET. TAMANHO MINIMO: 48x66cm, GRAMATURA: 150 GM², CORES VARIADAS.	UNI	1.500,00	0,9100	1.365,00	
FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE. TAM: 12MM X 40M. COMPOSIÇÃO: FILME B.O.P.P./COLA ACRILICA. IND. BRASILEIRA.	UNI	200,00	1,0100	202,00	
PAPEL CAMURCA TAMANHO MINIMO: 40 X 60 CM, 100 G/M2, CORES VARIADAS.	UNI	1.000,00	1,0100	1.010,00	
CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA DE 1.0 MM, DE LIGA DE LATÃO COM ESFERA DE CARBETO TUNGSTENIO, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEAVEL, CORPO EM PLASTICO ERGONOMICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, TAMPA NA COR DA TINTA, COMPOSIÇÃO: CORPO E TAMPA: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA: RESINAS, CORANTES SOLVENTES E ESPESSANTES, ESTAMPADO EM SEU CORPO, MARCA, MODELO E NACIONALIDADE DO PRODUTO E SELO DO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO NBR 15236/2010, OCP 0061 E INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, INDUSTRIA BRASILEIRA, CORES VARIADAS.	UNI	1.000,00	1,1000	1.100,00	
DVD-R GRAVAVEL, COM CAPACIDADE DE GRAVACAO DE: 4,7GB, VELOCIDADE DE GRAVACAO DE: 16 X, DIAMETRO DA MIDIA: 120 MM. PINO COM 50 UNIDADES	UNI	100,00	1,1930	119,30	
E.V.A. COLORIDO, TAMANHO APROX. 40 CM X 50 CM X 1,8 MM, ATOXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NAO	UNI	3.000,00	1,5500	4.650,00	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 11 Pág(s)
PERECIVEL. COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0046, CEBRI/ICEPEX-N 00598-81 E NM 300/202, CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.				
CADERNO DE BROCHURA, CALIGRAFIA, FORMATO: 140MMX200MM, COM 40 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², CAPA EM PAPEL OFF-SET 90 GM².	UNI	1.000,00	1,5600	1.560,00
RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, 0,3 MM DE ESPESSURA, E 3,05 CM DE LARGURA, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS E CENTIMETROS, DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA EM SILKSCREEN NA COR PRETA. COM NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO EM SEU CORPO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0046, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	400,00	1,7900	716,00
PINCEL PARA PINTURA EM Nº 0, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO	UNI	30,00	2,9200	87,60
GIZ DE CERA GROSSO, TRIANGULAR, 1º LINHA, COM 12 CORES VIVAS, COMPOSICAO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS NAO TOXICO, PALITOS DE APROX. 11cm DE COMPRIMENTO NO MINIMO, PESO: 95g NO MINIMO, COM CERTIFICACAO DO INMETRO E OCP 0061, ESTAMPADO N	CX	600,00	3,3700	2.022,00
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, COM ESTOJO PARA GIZ, TAMANHO APROXIMADO DO APAGADOR: 159X59X20MM, COM FELTRO MACIO DE APROXIMADAMENTE 4MM DE ESPESSURA, TAMANHO APROXIMADO DO ESTOJO: 169X70X49MM, FABRICADO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO.	UNI	50,00	3,5700	178,50
TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT, RELEVO 3D COLOR, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	100,00	3,6500	365,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 12 Pág(s)	
PLACA DE ISOPOR TAMANHO APROXIMADO 100 X 20 X 2cm	UNI	50,00	3,7800	189,00	
GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7, MINA COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 60 MM, COMPOSICAO: GRAFITE E MATERIAL CERAMICO. CAIXINHA COM 12 GRAFITES. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	10,00	4,1000	41,00	
GRAMPO PARA PAPEIS 23/13, FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 GRAMOS. INDUSTRIA BRASILEIRA	CX	5,00	4,4000	22,00	
APONTADOR PARA LAPIS, COM DEPOSITO COLETOR TRANSLUCIDO, COM 1 FURO, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS E LAMINA EM AÇO DE CARBONO, DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, FIXADA POR PARAFUSO METALICO. DIMENSOES APROX 5,8X2,3X1,5CM. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DO , OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/09, ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UNI	600,00	4,4400	2.664,00	
CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 420 CLIPS, INDÚSTRIA BRASILEIRA	CX	15,00	8,9500	134,25	
LAPIS DE COR ECOLAPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, SEXTAVADO, 1º LINHA, MEDINDO APROX. 17,5CM, COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICACAO TS - TECNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTENCIA A PONTA DO LAPIS, PRODUZIDO COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, CONTENDO AS CORES ROSA CLARO, VERMELHO, LARANJA CLARO, AMARELO CANARIO, VERDE FOLHA, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, MARROM, PRETO, COM UMA COR METALICA (PRATA), CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E COR DO PRODUTO COM KIT PROPRIO DO MESMO FABRICANTE DO LAPIS, CONTENDO 1 APONTADOR SEM DEPOSITO COM UM FURO, LAMINA DE AÇO CARBONO, FIXADA POR	CX	600,00	15,6200	9.372,00	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 13 Pág(s)

PARAFUSO METALICO, PRODUZIDO COM RESINAS TERMOPLASTICAS E LAMINA DE AÇO CARBONO, COM A MARCA DO FABRICANTE E NACIONALIDADE IMPRESSA NO MESMO. 01 BORRACHA BRANCA MACIA MEDINDO 29X18X6MM, PRODUZIDA COM LATEX, BORRACHA SINTETICA, ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO, COM NACIONALIDADE, VÁLIDADE E A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA E 2 LAPIS PRETOS ECOLAPIS N.2, SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MATERIAL CERAMICO GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO FSC C0147601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.				
CALCULADORA DE MESA, ELETRONICA, GRANDE, DIMENSOES: 150X120X48 MM, 12 DIGITOS, ENERGIA (SOLAR/PILHA) VISOR INCLINADO AUTO POWER OFF, COM 11 TECLAS NUMERICAS, 4 OPERAÇÕES SINAL DE IGUAL, TECLA PARA APAGAR NUMEROS, M+, M-, MRC, GT, CE, MU, VIRGULA, PORCENTAGEM, TOTALIZANDO 26 TECLAS. ACABAMENTO SOFISTICADO.	UNI	10,00	17,3100	173,10
BOLA DE ISOPOR, 0,25MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	2,00	18,1800	36,36
PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, ESTAMPADO, 450 MM X 10 M. ESTAMPAS VARIADAS.	RL	5,00	89,6900	448,45
CARTOLINA SIMPLES COMUM, TAM. MINIMO 48X66, GRAMATURA 140G/M², CORES VARIADAS	UNI	1.000,00	0,6450	645,00
PINCEL PARA PINTURA Nº02, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO	UNI	30,00	1,5000	45,00
CADERNO DE BROCHURA, DESENHO, FORMATO: 200mmX140mm, COM 40 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OOF-SET 56 G/M², CAPA EM PAPEL OFF-SET 90 G/M².	UNI	1.000,00	1,5600	1.560,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 14 Pág(s)	
APONTADOR PARA LAPIS, SEM DEPOSITO, COM 1 FURO, COMP: RESINAS TERMOPLASTICAS E LAMINA EM ACO TEMPERADO, DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, FIXADA POR PARAFUSO METALICO, RETANGULAR, DIMENSÕES APROX. 2,7X1,5X1CM. DESIGN ERGONOMICO, COM CERTIFICAÇÃO CO INMETRO OCP 006 E ABNT/NBR 15236/09, ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UNI	600,00	1,9900	1.194,00	
FITA ADESIVA LARGA MARROM TAMANHO: 45 MM X 45 M, COMPOSICAO: FILME B.O.P.P/COLA ACRILICA. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	100,00	2,6600	266,00	
REGUA DE MADEIRA COM 100 cm DE COMPRIMENTO, 0,10mm DE ESPESSURA DE 4,0cm DE LARGURA, COM DIVISAO EM MILIMETROS E CENTIMETROS DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA NA COR PRETA. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	30,00	3,6800	110,40	
E.V.A. ESTAMPADO, TAMANHO APROX. 40cm X 60cm X 1,8mm, ATOXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NAO PERECIVEL. COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0046, CE-BRI/ICEPEX-N 00598-81 E NM 300/202. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	500,00	6,3700	3.185,00	
PLACA DE ISOPOR TAMANHO APROXIMADO 100 X 20 X 4 cm	UNI	50,00	7,4800	374,00	
TINTA DIMENSIONAL GLITTER, RELEVO 3D COLOR, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	100,00	7,7700	777,00	
GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM 24 PENTES DE 210 GRAMPOS CADA. INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS (PAPEL 75 G/M²), COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5040 GRAMPOS, INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	30,00	7,9100	237,30	
CLIPS PARA PAPEIS Nº 6/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM	CX	15,00	8,9500	134,25	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 15 Pág(s)

220 CLIPS, INDUSTRIA BRASILEIRA				
CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA FINA DE 0,7mm EM AÇO INOX COM PROTETOR DE METAL, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO,, COM TAMPA ANTI-SULFOCANTE NA COR DA TINTA, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, METAL, TINTA A BASE DE OLEO, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE AÇO INOX. CARGA REMOVIVEL ROSQUEAVEL, ESTAMPADO EM SUA CARGA E SEU CORPO MARCA E NACIONALIDADE DO PRODUTO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ICEPEX, OCP 0046 E NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDUSTRIA BRASILEIRA. CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNI	200,00	17,6400	3.528,00
PAPEL CASCA DE OVO, FORMATO: A4 210x297mm, GRAMATURA: 180 G/M <sup>2</sup> , CAIXA COM 50 FOLHAS, CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA BRASILEIRA	CX	5,00	18,2000	91,00
BOLA DE ISOPOR 0,35mm, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	2,00	22,7200	45,44
LAPIS DE COR ECOLAPIS, GRANDE CAIXA COM 24 CORES SORTIDAS, SEXTAVADO, 1ª LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5 CM, COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTENCIA A PONTA DO LAPIS, PRODUZIDO COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, 1ª LINHA, CONTENDO AS CORES BRANCO, ROSA CLARO, VERMELHO ESCURO, VERMELHO, LARANJA CLARO, LARANJA, AMARELO CANARIO, AMARELO LIMAO, VERDE CLARO, VERDE PINHO, VERDE FOLHA, VERDE, VERDE AGUA, PRATA, AZUL, AZUL COBALTO, VIOLETA, CARMIM, ROSA PURPURA, PURPURA, MARROM, CANELA, CINZA ESCURO E PRETO, COM CERTIFICAÇÃO FSC, MARCA DO FABRICANTE E COR IMPRESSA NO MESMO, COM CERTIFICAÇÃO FSC C0147601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA	CX	50,00	34,5900	1.729,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 16 Pág(s)

EMBALAGEM. IND. BRAS. PEN DRIVE- 16 GB, CONEXÃO USB 2.0, DESIGN GIRATÓRIO E SEM TAMPA, DIMENSÕES: 11,43 X 10,16 X 1,19 CM, COMPATÍVEL COM WINDOWS® 8.1, WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR. COR: PRETO	UNI	70,00	38,0100	2.660,70
PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450MMX25M	RL	5,00	59,1700	295,85
GIZ ESCOLAR BRANCO, PLASTIFICADO, CAIXA COM 30 CAIXINHAS DE 250g, COM 50 PALITOS MEDINDO APROX.: 80MM DE COMPRIMENTO E 11MM DE DIAMETRO EM CADA CAIXINHA, ANTIALERGICO, NAO TOXICO, COMPOSIÇÃO GIPSITA DESIDRATADA ÁGUA E PLASTIFICANTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/03 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRASILEIRA	CX	12,00	87,8400	1.054,08
CARTOLINA SIMPLES COMUM TAMANHO MINIMO: 48x66, GRAMATURA 140 G/M² COR BRANCA	UNI	1.000,00	0,6400	640,00
PAPEL CREPOM TAMANHO MINIMO: 48cmX2m, CORES VARIADAS	UNI	1.000,00	1,0100	1.010,00
CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO 140 X 200MM, COM 48 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M² COM MARGENS, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL OFF- SET 90G/M².	UNI	1.500,00	1,6500	2.475,00
PLASTICO PARA ENCAPAR COLORIDO, TAMANHO MINIMO 2M X 45 CM. ESPESSURA 0,04 MM CORES VARIADAS. IND. BRAS.	RL	5,00	2,0600	10,30
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO: 45 MM X 45 M, COMPOSICAO: FILME B.O.P.P./COLA ACRILICA. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	200,00	2,6600	532,00
PINCEL PARA PINTURA EM Nº 02, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO	UNI	30,00	3,8300	114,90
TINTA DIMENSIONAL METALIC, RELEVO 3D COLOR, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E	UNI	100,00	4,2100	421,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 17 Pág(s)

PIGMENTOS (EXETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.				
E.V.A GLITER, TAMANHO APROXIMADO:40cm X 60cm X 1,8cm, ATOXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NÃO PERECIVEL. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046, CE-BRI/ICEPEX-N 00598-81 E NM 300/202. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	1.500,00	6,3700	9.555,00
PLACA DE ISOPOR TAMANHO APROXIMADO 100 X 20 X 5cm	UNI	50,00	8,9400	447,00
CLIPS PARA PAPEIS Nº 8/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 170 CLIPS. INDUSTRIA BRASILEIRA	CX	15,00	8,9500	134,25
GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 MM, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, CAIXA COM 50 UNIDADES. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	10,00	12,3100	123,10
CANETA HIDROGRAFICA COLOR, ESTOJO COM 06 CORES, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER ARREDONDADA DE 4.0 MM, ATÓXICA, TAMPA ANTIAXFIXIANTE E CORPO NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE, MARCA E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E CE-AESC/ICEPEX-N 00138-81 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	JG	100,00	17,2700	1.727,00
LAPIS DE COR JUMBO ECOLAPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, TRIANGULAR, 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5 CM, COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICACAO TS - TECNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTENCIA A PONTA DO LAPIS, PRODUZIDO COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, CONTENDO AS CORES, ROSA CLARO, VERMELHO, LARANJA CLARO, AMARELO CANARIO, VERDE FOLHA, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, MARROM, PRETO,	CX	600,00	33,5400	20.124,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 18 Pág(s)	
CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MODELO E MARCA DO FABRICANTE, CONTENDO UM APONTADOR JUMBO TRIANGULAR COM DEPOSITO , COM UM FURO, LAMINA DE AÇO CARBON, FIXADA POR PARAFUSO METALICO, COM MARCA E NACIONALIDADE IMPRESSA NO MESMO, COM CERTIFICAÇÃO FSC C0147601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.					
GIZ ESCOLAR COLORIDO, PLASTIFICADO, CAIXA COM 30 CAIXINHAS DE 250g, COM 50 PALITOS DE 80MM DE COMPRIMENTO E 11MM DE DIAMETRO EM CADA CAIXINHA, ANTIALERGICO, NAO TOXICO, COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA ÁGUA E PLASTIFICANTE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/03 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDUSTRIA BRASILEIRA.	CX	12,00	115,1100	1.381,32	
PAPEL DOBRADURA TAMANHO MINIMO: 48X60cm, CORES VARIADAS	UNI	1.000,00	0,3700	370,00	
PINCEL PARA PINTURA, N° 04, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO	UNI	30,00	1,6000	48,00	
CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO 140X200MM, COM 96 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M² COM MARGENS, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL OFF-SET 90G/M².	UNI	1.300,00	2,3000	2.990,00	
LAPIS PRETO 6B, SEXTAVADO, 1ª LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5 CM, DE ALTA QUALIDADE, COM 16 GRADUACOES, PRODUZIDO COM MATERIAL CERAMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, CONTENDO EM SEU CORPO MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO, E CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.	UNI	50,00	2,7500	137,50	
PERCEVEJO DOURADO, LATONADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES. INDUSTRIA	CX	20,00	3,1500	63,00	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 19 Pág(s)
BRASILEIRA				
TINTA GUACHE CORES VIVAS, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, POTES DE 15ml CADA, NAO TOXICA , SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA	CX	200,00	4,1100	822,00
E.V.A. LISTRADO COM LISTRAS DE NO MINIMO 10MM CADA, COM 7 CORES DIFERENTES NA MESMA PLACA, TAMANHO APROX. 40cm X 60cm X 1,8mm ATOXICO, LAVAVEL, EMBORRACHADO, NAO PERECIVEL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0046, CE-BRI/ICEPEX-N 00598-81 E NM 300/202. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	500,00	6,8400	3.420,00
CANETA HIDROGRAFICA, ESTOJO COM 12 CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSICAO: RESINAS PLASTICAS E TINTA ATOXICA A BASE DE AGUA, PONTA DE POLIESTER DE 2.0 MM, CONTENDO AS CORES: LARANJA, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE, AZUL CLARO, AZUL, ROSA, ROXO, MARROM, CINZA, PRETO E VERMELHO, TAMPA ANTIFIXANTE, CORPO NA COR DA TINTA DA CANETA, COM MARCA DO FABRICANTE E MODELO ESTAMPADO NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046, NBR 15236/2005 E FSC C105952, ESTAMPADO NA EMBALAGEM INDUSTRIA BRASILEIRA.	JG	500,00	8,7300	4.365,00
SACO PLASTICO TRANSPARENTE, GROSSO SEM FURO, FORMATO 242 X 303 MM, ESPESSURA 0,20 MM CAIXA COM 400 UNIDADES. IND. BRAS.	CX	4,00	105,8500	423,40
LÁPIS PRETO ECOLÁPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100%	UNI	1.700,00	0,8300	1.411,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 20 Pág(s)

REFLORESTADA, ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FACIL DE APAGAR, CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.					
CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURAO, FORMATO 200 X 275 MM, COM 60 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M <sup>2</sup> , COM MARGEM A ESQUERDA, CAPA/CONTRACAPA EM DUPLEX 225 G/M <sup>2</sup> , MARCA E MODELO DO PRODUTO ESTAMPADO NA CONTRACAPA.	UNI	1.000,00	2,8500	2.850,00	
CANETA MARCA TEXTO, NAO TOXICA, COR FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOSTATICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA POLIESTER. TAMPA ANTI-SULFOCANTE NA MESMA COR DA TINTA, COM MARCA E NACIONALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA NA MESMA, CORPO NA MESMA COR DA TINTA COM MARCA, COR E MODELO DO PRODUTO ESTAMPADA NA MESMA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CORES VARIADAS.	UNI	150,00	3,0300	454,50	
PINCEL PARA PINTURA, N° 04, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO.	UNI	30,00	4,0100	120,30	
TINTA GUACHE CORES VIVAS, NAO TOXICAS, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS, AGUAS, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CORES VARIADAS, POTE COM 250 ML. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DO PRODUTO 02 ANOS. IND. BRAS.	UNI	1.000,00	6,1300	6.130,00	
PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY, BRILHANTE BRANCO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 180G/M <sup>2</sup> , A PROVA D'AGUA, SECAGEM	CX	5,00	17,1900	85,95	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 21 Pág(s)
INSTANTANEA PACOTE COM 50 FOLHAS				
SACO PLÁSTICOS TRANSPARENTE, PARA PASTA CATALOGO, GROSSO, COM 4 FUIROS NA LATERAL, FORMATO: 242 X 303 MM, ESPESSURA: 0,20 MM. CAIXA COM 400 UNIDADES. IND. BRAS.	UNI	4,00	105,8500	423,40
PAPEL LAMINADO, TAMANHO MINIMO: 48X60cm, CORES VARIADAS	UNI	1.000,00	1,1000	1.100,00
LAPIS PRETO JUMBO ECOLAPIS Nº 2= HB, TRIANGULAR, 1º LINHA, MEDINDO APROX. 12,5cm, COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICACAO TS - TECNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTENCIA A PONTA DO LAPIS, PRODUZIDO COM MATERIAL CERAMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FACIL DE APAGAR, CONTENDO EM SEU CORPO NACIONALIDADE, MODELO E MARCA DO FABRICANTE COM CERTIFICAÇÃO FSC C0147601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/09 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.	UNI	700,00	1,2900	903,00
PINCEL PARA PINTURA, Nº 06, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	30,00	1,6400	49,20
CANETA MARCADOR PARA CD E DVD, PONTA MEDIA 2.0MM, ARREDONDADA, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER, TAMPA EM POLIPROPILENO NA COR DA TINTA COM MARCA E NACIONALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA NA MESMA, ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA E MODELO DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	100,00	4,1300	413,00
CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURAO, FORMATO 200 MM X 275 MM, COM 96 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², COM MARGEM A	UNI	1.300,00	4,1400	5.382,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 22 Pág(s)

ESQUERDA, CAPA/CONTRACAPA EM DUPLEX 225 G/M². MARCA E MODELO DO PRODUTO ESTAMPADO NA CONTRACAPA.				
TINTA PARA CARIMBO , COMPOSICAO RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. FRASCO COM 40 ML, CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA BRAS.	UNI	10,00	7,8500	78,50
TINTA PARA TECIDO, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. FRASCO COM 37 ML. CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	100,00	3,0200	302,00
CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETO, PONTA MEDIA 2.0 MM, ARREDONDADA, COMPOSIÇÃO:: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER. TAMPA EM POLIPROPILENO NA COR DA TINTA COM MARCA E NACIONALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA NA MESMA, ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA E MODELO DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	20,00	4,1300	82,60
PINCEL PARA PINTURA, N° 06, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO.	UNI	30,00	5,1100	153,30
CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA ESPIRAL, SEM SEDA, FORMATO: 200X275mm, COM 96 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET	UNI	1.300,00	5,1500	6.695,00
PAPEL MACHE, COMPOSICAO: CELULOSE, BASE NATURAL E CONSERVANTE ALIMENTICIO, NAO TOXICO. EMBALAGEM COM 100 G. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	10,00	9,6000	96,00
LAPISEIRA 0.5, PONTA DE ACO INOX DE 1,0 MM (RETRATIL), CORPO	UNI	50,00	9,7400	487,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 23 Pág(s)	
TRANSPARENTE COM NACIONALIDADE E MARCA IMPRESSA NO MESMO, CLIP E GRIP COLORIDO, GRIP EM BORRACHA MACIA. COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, METAIS, BORRACHA E GRAFITES, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.					
PINCEL PARA PINTURA, Nº 08, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	30,00	1,8200	54,60	
CANETA MARCADORA PARA TECIDO, NAO TOXICA, RESINAS DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	50,00	4,8700	243,50	
CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, 1 MATERIA, FORMATO 200 X 275MM, COM 96 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², FOLHAS MICROSSERRILHADAS NA LATERAL, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL AO 697G/M², REVESTIDA COM PAPEL COUCHE, COM CERTIFICAÇÃO FSC C003148 E NBR 15733:2012, ESTAMPADO NA CONTRACAPA INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	200,00	7,9100	1.582,00	
LAPISEIRA 0.7, PONTA DE ACO INOX DE 1,0 MM (RETRATIL), CORPO TRANSPARENTE COM NACIONALIDADE E MARCA IMPRESSA NO MESMO, CLIP E GRIP COLORIDO, GRIP EM BORRACHA MACIA. COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, METAIS, BORRACHA E GRAFITES. INDUSTRIA BRASILEIRA, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, OCP 0046 E ABNT/NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UNI	50,00	9,7400	487,00	
PAPEL VERGE FORMATO A4 210 X 297 MM, GRAMATURA 180G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS. CORES A ESCOLHER	CX	10,00	16,1900	161,90	
TINTA SPRAY PARA USO EM METAL, MADEIRA, PLASTICOS, GESSO, VIDRO, MOVEIS, BRINQUEDOS, ARTIGOS DE FESTAS E DECORACOES EM GERAL, COMPOSICAO: RESINAS ACRILICAS,	UNI	50,00	21,4900	1.074,50	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 24 Pág(s)

PIGMENTOS ATIVOS, INERTES, ADITIVOS, SOLVENTES ORGANICOS, INORGANICOS E PROPELENTE, LATA COM 360 ML.CORES VARIADAS. IND. BRAS.				
PINCEL ATOMICO PERMANENTE GROSSO , COM PONTA CHANFRADA, COM TRES ESPESSURAS DE ESCRITA: 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM, RECARREGAVEL, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO. TAMPA NA COR DA TINTA, ESTAMPADO EM SEU CORPO NACIONALIDADE, MARCA E MODELO DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.. CORES A ESCOLHER	CX	60,00	4,1300	247,80
PINCEL PARA PINTURA, Nº 08, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO.	UNI	30,00	5,8400	175,20
CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, 10 MATERIAS, FORMATO 200X275MM, COM 200 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M <sup>2</sup> , FOLHAS MICROSSERRILHADAS NA LATERAL, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL 697G/M <sup>2</sup> , REVESTIDA COM PAPEL COUCHE, COM CERTIFICAÇÃO FSC C003148 E NBR 15733:2012 ESTAMPADO NA CONTRACAPA INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	100,00	14,3400	1.434,00
CADERNO DE BROCHURA, QUADRICULADO, FORMATO: 140 X 200MM, COM 40 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M <sup>2</sup> , CAPA EM PAPEL OFF-SET 90G/M <sup>2</sup> .	UNI	1.000,00	1,5600	1.560,00
PINCEL PARA PINTURA, Nº 10, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	30,00	2,0100	60,30
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO RECARREGAVÉL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRILICO. CORPO NA COR	UNI	60,00	8,6300	517,80



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 25 Pág(s)	
DA TINTA COM NACIONALIDADE; MARCA E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA. CORES A ESCOLHER.					
CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA ESPIRAL, SEM SEDA, FORMATO: 200X275mm, COM 48 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET	UNI	1.000,00	2,9400	2.940,00	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 10, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO.	UNI	30,00	7,2900	218,70	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 12, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	30,00	2,2800	68,40	
LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205X300MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPEL 700GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICACAO, ISO 9001, CERFLOR E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	10,00	13,2000	132,00	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 12, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO	UNI	30,00	8,8500	265,50	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 14, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	30,00	2,6500	79,50	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 14, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO.	UNI	30,00	10,8500	325,50	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 16, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	30,00	3,0100	90,30	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 16, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO.	UNI	30,00	12,5000	375,00	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 18, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	30,00	3,5600	106,80	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 18, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO.	UNI	30,00	13,6700	410,10	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 20, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO.	UNI	30,00	4,3800	131,40	
PINCEL PARA PINTURA, Nº 20, COM	UNI	30,00	15,5000	465,00	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 26 Pág(s)
CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO				
PINCEL PARA PINTURA, Nº 22, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO AMARELO	UNI	30,00	5,6600	169,80
PINCEL PARA PINTURA, Nº 22, COM CERDAS MACIAS, CABO LONGO VERMELHO	UNI	30,00	28,1800	845,40
			Total:	158.002,99

P.C. LOPES MARCELINO ME - CNPJ 21.486.805/0001-67

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
MASSA DE MODELAR SOFT COM 12 CORES SORTIDAS, BASTOES DE APROX. 8,5cm, COM EXCELENTE CONSISTENCIA, BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E MISCIVEIS, NAO TOXICA, SUPER MACIA, NAO MANCHA AS MAOS, PODE SER REAPROVEITADA, COMPOSICAO: AGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLUTEN, CLORETO DE SODIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, PESO MINIM. 180 G, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0061, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. IND. BRAS.	CX	1.000,00	4,1300	4.130,00
BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 11,2X30CM, RESINA DE E.V.A E TAQUIFICANTE, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELAO, PAPEL, E.V.A E ARTESANATOS EM GERAL. PACOTE DE 1KG.	PC	50,00	32,6100	1.630,50
BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 7,5MMX30CM, RESINA DE E.V.A E TAQUIFICANTE, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELAO, PAPEL, E.V.A E ARTESANATOS EM GERAL. PACOTE DE 1KG.	PC	50,00	32,6500	1.632,50
COLA BRANCA ESCOLAR 35G, LAVAVEL, NAO TOXICA, COMPOSICAO: ACETATO DE POLVINILA SEM SOLVENTE E PVC, COLA PAPEL, PAPELAO, FOTOS, ALGODÃO ENTRE OUTROS, TAMPA GIRATÓRIA COM PONTEIRA TWIST-OFF QUE FACILITA A APLICAÇÃO, COM MARCA DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 03 ANOS	UNI	500,00	2,9400	1.470,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 27 Pág(s)
APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. INDUSTRIA BRASILEIRA.				
COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, LAVAVÉL, NÃO TÓXICA, ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (P.V.A) EM DISPERSÃO AQUOSA, COLA PAPEL, PAPELÃO, FOTOS, ALGODÃO ENTRE OUTROS, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO RÓTULO E NA TAMPA DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 02 (DOIS) ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNI	200,00	23,1800	4.636,00
COLA COLORIDA, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, ACABAMENTO BRILHANTE, COMPOSICAO: RESINA DE P.V.A, CONSERVANTE E PIGMENTOS. CAIXA COM 6 CORES DIFERENTES, FRASCOS DE 23 G. CERTIFICACAO DO INMENTRO E OCP 0061 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDUSTRIA BRASILEIRA.	CX	150,00	8,1900	1.228,50
COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ÉSTER DE CIANOACRILATO. FRASCO DE 20 G. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	200,00	8,2700	1.654,00
COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 110 G, LAVAVEL, NAO TOXICA, COMPOSICAO: ACETATO DE POLIVINILA, SEM SOLVENTE E PVC, COLA PAPEL, PAPELAO, FOTOS, ALGODAO ENTRE OUTROS, TAMPA GIRATORIA COM PONTEIRA TWISTT-OFF QUE FACILITA A APLICACAO, COM MARCA DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM, PRAZO MINIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 03 (TRÊS) ANOS APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	500,00	5,5100	2.755,00
COLA EM BASTÃO 10 G, COM SISTEMA GRATORIO NA BASE INFERIOR, TAMPA DE FACIL ENCAIXE, A BASE DE AGUA, NÃO TOXICA, SECA RAPIDO, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTETICA , AGUA, UMECTANTES E PRESERVANTES. IDEAL PARA COLAR PAPEIS, FOTOS, SELOS E TECIDOS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05	UNI	50,00	4,9700	248,50



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira, 26 de fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1726/2020 - 28 Pág(s)

ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 01 ANO APOS A DATA DE FABRICAÇÃO.				
COLA GLITER COLORIDAS, ATOXICA, LAVAVEL, COMPOSICAO: RESINAS DE P.V.A, GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO E OCP0061 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, FRASCO COM 23 G. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	100,00	32,6500	3.265,00
			Total:	22.650,00

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M <sup>2</sup> , DIMENSOES: 210MMX297MM, BIODEGRADAVEL E RECICLAVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSAVEIS COM FLORESTAS DE EUCALIPTO ESPECIALMENTE PLANTADAS, COM CERTIFICACAO ISO 9001 E FSC® C010014 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. IND. BRASILEIRA.	CX	150,00	227,0400	34.056,00
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> DIMENSOES 210MM X 297MM, COLORIDO, PRODUZIDO COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR, PAPEL ALCALINO E RECICLAVEL COM CERTIFICACAO ISO 9001, ISO 14001 E FSC C010014, ESTAMPADO NA EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. PC COM 100 FOLHAS. CORES AMARELO, AZUL, ROSA E VERDE.	PC	500,00	5,3560	2.678,00
			Total:	36.734,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2020.

**LURDES SOARES**

Secretária Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500